
❑ ❑ ❑

5.55 Snídaně s Novou
8.45 Ulice (3273)

Původní český seriál (2017). 
9.45 Výměna manželek VII

Úspěšná reality show, ve které si dvě
ženy vymění domácnost na dobu deseti
dní, které stráví pod dohledem nového
chotě, nových dětí a hlavně televizní 
kamery... 

11.00 Co na to Češi 
11.45 Tescoma s chutí

Dobrá kuchyně s Radkem Šubrtem a 
VIP hosty. 

12.00 Polední Televizní noviny
Sportovní noviny, Počasí

12.25 Dva a půl chlapa III (22)
Americký seriál (2005). 

12.55 Ordinace v růžové zahradě (175)
To bude trhák!
Co ještě zažijí oblíbené postavy v 
pokračování populárního seriálu TV 
Nova (2007)?

14.05 Odložené případy VI (17)
Jeffriesův boj
Americký krimi seriál (2008).

15.00 Odložené případy VI (18)
Vnitřní hlas
Americký krimi seriál (2008). 

15.55 Kriminálka Miami VI (20)
Osudový zásah
Šestá řada amerického seriálu (2007).

16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi 

Zasoutěžte si společně s dvěma týmy,
které mají za úkol co nejlépe odhadnout,
jak na různé jednoduché otázky z 
každodenního života odpovědělo sto 
oslovených Čechů

18.25 Ulice (3274)
Původní český seriál (2017).

19.30 Televizní noviny
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Ordinace v růžové zahradě 2 
Jak žijí milionáři
Eduarda čekají výsledky testů. Dozví 
se, jestli je HIV pozitivní. Alena má 
trávit dovolenou s bývalým manželem.
Nové příběhy nejsledovanějšího 
českého seriálu (2017).

21.35 Prásk
22.10 Tenkrát v Mexiku

Potulný muzikant a pistolník s proslulou
střílející kytarou Antonio Banderas se
vrací, aby zachránil mexického 
prezidenta a pomstil smrt krásné 
Salmy Hayek! Čas krvavé odplaty 
nadešel... 
Americký akční film (2003).

0.15 Odložené případy VI (17)
1.05 Odložené případy VI (18)

Americký krimi seriál (2008). 
1.45 Kriminálka Miami VI (19)
2.25 Dva a půl chlapa III (22)
3.20 Co na to Češi 
4.00 Ordinace v růžové zahradě (175)

TV PROGRAM

akční film
Tenkrát v Mexiku22.10

POUŽITÍ HNOJIVÝCHPOUŽITÍ HNOJIVÝCH
ZÁLIVEK ZÁLIVEK A A VÝLUHŮVÝLUHŮ

inzerce

Také vermut a kostival, pampeliška a kapradiny, ci-
bule a česnek jsou dodavateli posilujícího výluhu.
Hnojivé zálivky, tedy svařené odvary, vyrobíte spíše 
z heřmánku, vratiče nebo přesličky. K tomu opět na-
močíte rostliny v poměru jedna ku deseti (heřmánek
jenom 1:20) na den a noc, pak dvacet minut povaříte
a necháte vychladnout v zavřeném hrnci. Odvar se
přecedí a po dalším zředění používá k zalévání a po-
střiku. Přeslička pomáhá proti houbovým chorobám
a plísním, odvar z vratiče proti padlí, heřmánek má
posilující funkci. Výluh z česneku nebo cibule, ale 
i z pažitky či póru lze použít k prevenci proti houbo-
vým chorobám, například šedé plísně jahodníku.
Bylinkami lze tedy léčit nejen lidi, ale i rostliny. Ale 
i zde má opatrnost přednost před experimentováním.

Výluh je výsledkem kvašení, které vznikne namoče-
ním rostlin do vody, a pak delším stáním roztoku.
Optimální poměr míšení je deset dílů vody a jeden
díl rostlin. Nálev nestavte do blízkosti domu, protože
čím déle stojí, tím intensivněji je během kvašení cí-
tit. Nejlepšího výsledku dosáhnete, když postavíte
nádrž na slunce, pokryjete ji gázou, aby do vody nic
nenapadalo a aby byl zajištěn přívod vzduchu.
Přitom je nutné vyhnout se kovovým nádobám.
Proces nejlépe probíhá v dřevěných kádích nebo 
v kbelících z umělé hmoty.
Nemají se naplnit až po okraj, protože při kvašení
vzniká pěna, a mohly by přetéci. Proces probíhá
rozdílně rychle, v každém případě trvá déle než tý-
den, někdy až tři týdny. Kvašení je ukončeno v tom
okamžiku, když roztok přestane pěnit a směs zt-
mavne.
Pak je várka připravená k použití, ovšem musí se dále
zředit v poměru jedna ku deseti. V koncentrované
formě by byla pro kořeny rostlin příliš silná. Výluh je
určen pouze pro kořeny, listí by mělo zůstat nedo-
tčeno. Aby kořeny rychle vstřebaly živiny, postříkejte
je a zalijte při lehkém dešti, v každém případě za
vlhka.
Které rostliny se hodí ke zkvašení chránícího a hno-
jícího výluhu? Kopřivy jsou mimořádně vhodné,
protože to, co je činí nepříjemnými, snášejí škůdci
zřejmě stejně špatně jako lidé. Kromě toho rostou
tyto pro daný účel tak užitečné rostliny ve velkém
množství. Výluh z kopřiv se používá u sazenic nebo
se lije do důlků určených k výsadbě. To posílí kmen
a vypudí malé škůdce, kteří by poškodili kořeny.
Výluh, který se nachází ještě v procesu kvašení, je
sice velmi ostrý, ale snese ho i listí. Používá se pro-
to v boji proti mšicím. Zdroj: RYCHLÝ POMOCNÍK ZAHRADA

Nakladatelství Svojtka&Co.

Záhon mých trvalek sice překrásně kvete, stojí mne ale spoustu práce. Jak ho mám 
uspořádat praktičtěji, ale stejně působivě?

Mail 5-2017 komplet  30.5.2017 14:45  Stránka 54


